
PREFECTURE DU NORD     REPUBLIQUE FRANCAISE 
 
Direction des moyens  
et de la coordination 
 
Bureau de la coordination et  
des affaires immobilières de l'Etat 

 
 

Arrêté portant sur le classement des infrastructures de transports terrestres et l’isolement acoustique 
des bâtiments d’habitation dans les secteurs affectés par le bruit 

- Communes de l'arrondissement d’Avesnes sur Helpe - 
 
 

Le Préfet de la Région Nord-Pas-de-Calais 
Préfet du Nord 

Commandeur de la Légion d’Honneur 
 
 

Vu le code de la construction et de l’habitation, et notamment son article R 111-4-1, 
 
Vu le code de l’urbanisme, et notamment ses articles R 123-13 et R123-14, 
 
Vu le code de l’environnement, et notamment son article L 571-10, 
 
Vu la loi n°92-1444 du 31 décembre 1992 relative à la lutte contre le bruit, et notamment son article 
14, 
 
Vu le décret n° 95.20 du 9 janvier 1995 pris pour l’application de l’article L 111-11-1 du code de la 
construction et de l’habitation et relatif aux caractéristiques acoustiques de certains bâtiments autres 
que d’habitation et de leurs équipements, 
 
Vu le décret n° 95-21 du 9 janvier 1995 relatif au classement des infrastructures de transports 
terrestres et modifiant le code de l’urbanisme et le code de la construction et de l’habitation, 
 
Vu l’arrêté du 9 janvier 1995 relatif à la limitation du bruit dans les établissements d’enseignement, 
 
Vu l’arrêté du 30 mai 1996 relatif aux modalités de classement des infrastructures de transports 
terrestres et à l’isolement acoustique des bâtiments d’habitation dans les secteurs affectés par le bruit, 
 
Vu la consultation des communes en date du 26 mars 2001, 

 
 

A R R E T E : 
 

ARTICLE 1 - OBJET 
 
Les dispositions de l’arrêté du 30 mai 1996 susvisé sont applicables aux abords du tracé des 
infrastructures de transports terrestres des communes de l’arrondissement d’Avesnes sur Helpe 
mentionnées à l’article 2 du présent arrêté. 
 
ARTICLE 2 - COMMUNES CONCERNEES 
 
Les communes intéressées par le présent arrêté sont : 
 
ANOR - ASSEVENT - AULNOYE-AYMERIES - AVESNELLES - AVESNES SUR HELPE - BACHANT 
- BAS LIEU - BAVAY - BEAUFORT - BELLIGNIES - BERLAIMONT - BETTIGNIES - BEUGNIES -  
BOUSSIERES SUR SAMBRE - BOUSSOIS - DOMPIERRE SUR HELPE - DOURLERS - ECLAIBES 
- ENGLEFONTAINE - ETROEUNGT - FEIGNIES - FERON - FERRIERE LA GRANDE - FLAUMONT 
WAUDRECHIES - FLOURSIES   - FONTAINE AU BOIS - FOURMIES - GHISSIGNIES - GLAGEON 
- HAUT LIEU - HAUTMONT - HECQ - HOUDAIN LEZ BAVAY - JENLAIN - JEUMONT - JOLIMETZ -  
LANDRECIES - LA FLAMENGRIE - LAROUILLIES - LA LONGUEVILLE - LE QUESNOY - LEVAL - 
LOCQUIGNOL - LOUVIGNIES-QUESNOY - LOUVROIL - MAIRIEUX - MARBAIX - MAROILLES - 
MARPENT - MAUBEUGE - MONCEAU SAINT WAAST - NEUF MESNIL - ORSINVAL - POIX DU 



 2

NORD - PONT SUR SAMBRE - POTELLE - PREUX AU BOIS  - RAINSARS - RECQUIGNIES - 
ROBERSART - ROUSIES - RUESNES - SAINS DU NORD - SAINT HILAIRE SUR HELPE - SAINT 
REMY DU NORD - SAINT WAAST - SASSEGNIES - SEMERIES - SEMOUSIES - SEPMERIES - 
TAISNIERES EN THIERARCHE - TRELON - VILLEREAU - VILLERS-POL - WARGNIES LE GRAND 
- WARGNIES LE PETIT - WIGNEHIES. 
 
ARTICLE 3 - CARACTERISTIQUES DU CLASSEMENT  
 
Le tableau joint en annexe donne pour chacun des tronçons d’infrastructures mentionnés : 

 
- Le classement des voies en 5 catégories selon leurs niveaux sonores (1), 
- La largeur des secteurs (2) affectés par le bruit de part et d’autre des tronçons classés, 
- Le type de tissu urbain rencontré (3). 
 
La catégorie des infrastructures de transports terrestres classées est définie comme suit ; 
 

Niveau sonore de référence 
Laeq (6 h - 22h) en dB (A) 

Niveau sonore de référence 
Laeq (22 h - 6 h) en dB (A) 

Catégorie de 
l’infrastructure 

L > 81 L > 76 1 
76 < L ≤ 81 71 < L ≤ 76 2 
70 < L ≤ 76 65 < L ≤ 71 3 
65 < L ≤ 70 60 < L ≤ 65 4 
60 < L ≤ 65 55 < L ≤ 60 5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________________________________ 
 
(1)  Les niveaux sonores des voies sont évalués en des points de référence situés, conformément à la norme NF 

S 31-130 « Cartographie du bruit en milieu extérieur », 
- à une hauteur de 5 mètres au dessus du plan de roulement , 
- à 2 mètres en avant de la ligne moyenne des façades pour les « rues en U », 
- à une distance de l’infrastructure de 10 mètres, augmentés de 3 dB (A) par rapport à la  valeur en 

champ libre pour les tissus ouverts, afin d’être équivalents à un niveau en façade. L’infrastructure est 
considérée comme rectiligne, à bords dégagés, placée sur un sol horizontal réfléchissant. 

 (2) Cette largeur est mesurée : 
- pour les infrastructures routières, à partir du bord extérieur de la chaussée la plus proche 
- pour les infrastructures ferroviaires, à partir du bord du rail extérieur de la voie la plus proche. 

 
La largeur des secteurs affectés par le bruit est comptée de part et d’autre de l’infrastructure. 

 (3) Les notions de rues en U et de tissu ouvert sont définies dans la norme NF S 31-130 de la façon suivante : 
- On appelle « rue en U » l’ensemble constitué par une infrastructure de transport et des bâtiments disposés 

de part et d’autre de façon quasi continue et de hauteur homogène répondant aux critères ci-dessous : 
. La hauteur moyenne des façades est supérieure à 5 m de chaque côté de l’infrastructure, 
. l étant la largeur moyenne entre façades sur un arc et H la plus petite des deux hauteurs moyennes des 

bâtiments déterminée pour chaque côté de l’infrastructure. H/l doit être supérieur à 0,3. De chaque côté, 
la hauteur prise en compte correspond à la moyenne des hauteurs de différents bâtiments sur l’arc 
considéré, 

. La longueur cumulée des discontinuités entre façades doit être inférieure ou égale à 20 % de la longueur 
totale de l’arc, et les discontinuités doivent être réparties le long de ce dernier. Ce critère doit être vérifié 
de chaque côté de l’infrastructure, 

- On appelle « tissu ouvert » (« 0 ») l’ensemble constitué par une infrastructure de transport dont la 
configuration ne correspond pas à la définition de la rue en U.  

 
 

./. 



 3

 
 
 

ARTICLE 4 - ISOLEMENT ACOUSTIQUE DES BATIMENTS A CONSTRUIRE 
 
Dans les communes mentionnées à l’article 2, les bâtiments d’habitation, les bâtiments 
d’enseignement, les bâtiments de soins et d’action sociale ainsi que les bâtiments d’hébergement à 
caractère touristique à construire dans les secteurs affectés par le bruit doivent présenter un isolement 
acoustique minimum contre les bruits extérieurs conformément aux décrets 95-20 et 95-21 susvisés. 
 
Pour les bâtiments d’habitation, l’isolement acoustique minimum est déterminé selon les articles 5 à 9 
de l’arrêté du 30 mai 1996 susvisé, 
 
Pour les bâtiments d’enseignement, l’isolement acoustique minimum vis-à-vis du bruit des transports 
terrestres est le même que celui imposé aux bâtiments d’habitation, conformément à l’article 5 de 
l’arrêté du 9 janvier 1995 susvisé. 
 
Pour les bâtiments de santé, de soins et d’action sociale, et les bâtiments d’hébergement à caractère 
touristique, l’isolement acoustique minimum est déterminé conformément aux arrêtés pris en 
application du décret 95-20 susvisé. 
 
 
ARTICLE 5 - PUBLICATION ET AFFICHAGE 
 
Le présent arrêté est applicable à compter  : 
 

- de sa publication au Recueil des actes administratifs de la Préfecture du Nord, et dans deux journaux 
régionaux ou locaux ,  

 
- de son affichage pendant un mois au minimum dans les mairies des communes visées à l’article  2. 
 

Le recensement et le classement des infrastructures seront consultables en mairies des communes 
visées à l’article 2, à la Direction départementale de l’équipement et à la Sous -Préfecture d’Avesnes. 
 
Mention en sera faite lors de l’insertion dans la presse et lors de l’affichage en mairies. 
  
ARTICLE 6 - REPORT DANS LES DOCUMENTS D’URBANISME 
 
Le présent arrêté doit être annexé au plan local d’urbanisme s’il en existe un. Les secteurs affectés 
par le bruit définis à l’article 3 doivent être reportés dans les documents graphiques du plan local 
d’urbanisme s’il en existe un. 

 
ARTICLE 7 - EXECUTION 
 
Monsieur le Secrétaire Général de la Préfecture du Nord, Monsieur le Sous Préfet d’Avesnes sur 
Helpe, Mesdames ou Messieurs les Maires des communes visées à l’article 2, et Monsieur le 
Directeur Départemental de l’Equipement sont chargés, chacun en ce qui les concerne, de l’exécution 
du présent arrêté. 
 
ARTICLE 8 - AMPLIATIONS 
 
Ampliation du présent arrêté auquel est annexé le tableau du classement des voies bruyantes de 
l'arrondissement d'Avesnes sur Helpe sera adressée à : 
 
- Monsieur le Sous Préfet d’AVESNES 
- Mesdames ou Messieurs les Maires des communes visées à l’article 2  
- Monsieur le Directeur Départemental de l’Equipement. 
- Monsieur le Directeur de la DIREN 
- Monsieur le Président du Conseil Général 
- Monsieur le Directeur Régional de la SNCF 
 
 
        Lille, le 17 avril 2002 
 



 4

        Le Préfet, 
 
 
 



ANNEXE

CLASSEMENT DES VOIES BRUYANTES

 Arrondissement d' AVESNES

Cat, n° voie Nom de la voie Début du Fin du Communes Tissu Catégorie largeur Communes

Adm,  tronçon tronçon concernées  de la voie secteur affectées *

RD 156 Rue d'Anor Lim.com. de Fourmies Panneau entrée d'agglo. ANOR O 4 30 m
RD 156 RD 156 Panneau entrée d'agglo. RD 963 ANOR O 5 10 m

SNCF 267 Fives - Hirson Anor Mondrepuis ANOR O 1 300 m

RN 49 RN 49 Lim.com. de Maubeuge Lim.com. de Boussois ASSEVENT O 3 100 m

RD 33 Rue de l'Hôtel de Ville Rue Roger Salengro Rue Louis Blanc AULNOYE-AYMERIES O 4 30 m
RD 33 Place du Dr Guersant Rue de l'Hôtel de Ville Rue de l'Hôtel de Ville AULNOYE-AYMERIES O 4 30 m
RD 33 Rue de l'Hôtel de Ville Rue Pasteur Rue de Maubeuge (RD 959) AULNOYE-AYMERIES O 4 30 m
RD 117 Rue de Pont sur Sambre RD 961 Rue Mirabeau AULNOYE-AYMERIES O 4 30 m
RD 117 Rue de la Fontaine Rue Mirabeau Rue Roger Salengro AULNOYE-AYMERIES O 4 30 m
RD 951 Rue Roger Salengro Lim.com. de Berlaimont Place Michel Mille AULNOYE-AYMERIES O 4 30 m
RD 959 Rue Voltaire Lim.com. de Leval Rue Jean Catelas AULNOYE-AYMERIES O 4 30 m
RD 959 Pont SNCF Rue Joseph Fontaine Rue Jean Jaurès AULNOYE-AYMERIES O 4 30 m
RD 959 Rue de Maubeuge Rue Jean Jaurès Rue J.J Rousseau AULNOYE-AYMERIES O 4 30 m
RD 959 Rue de Maubeuge Rue J.J Rousseau Lim.com. de Bachant AULNOYE-AYMERIES O 3 100 m
RD 961 Rue Jean Catelas Rue de Gussignies (RD 33) Rue  Pierre et Marie Curie AULNOYE-AYMERIES O 3 100 m
RD 961 Rue Jean Catelas Rue  Pierre et Marie Curie Rue Voltaire (RD 959) AULNOYE-AYMERIES O 4 30 m

SNCF 242 Creil -Jeumont Aulnoye -Aymeries Bachant AULNOYE-AYMERIES O 1 300 m LEVAL
SNCF 267 Fives - Hirson Aulnoye Aymeries Leval AULNOYE-AYMERIES O 1 300 m
SNCF 267 Fives - Hirson Aulnoye Aymeries Leval AULNOYE-AYMERIES O 1 300 m

RN 2 RN 2 Lim.com. d'Etroeungt Lim.com. d'Avesnes sur Helpe AVESNELLES O 3 100 m HAUT-LIEU
RD 951 RD 951 Lim.com. d'Avesnes Panneau fin d'agglo. AVESNELLES O 4 30 m
RD 951 RD 951 Panneau fin d'agglo. Lim.com. de Semeries AVESNELLES O 3 100 m
RD 962 RD 962 RD 424 RD 153 AVESNELLES O 4 30 m

RNP 2 Projet déviation RN 2 Lim.com. de Flaumont-Waudrechies Lim.com. d'Etroeungt AVESNELLES O 3 100 m
SNCF 267 Fives - Hirson Avesnelles Semeries AVESNELLES O 1 300 m

RN 2 RN 2 Lim.com. d'Avesnelles Lim.com. de Bas-Lieu AVESNES-SUR-HELPE O 3 100 m AVESNELLES
RD 951 Rue de Mons RN 2 Quai de l'Hôpital AVESNES-SUR-HELPE U 3 0
RD 951 Rue Léo Lagrange Quai de l'Hôpital Rue cambrésienne AVESNES-SUR-HELPE O 4 30 m
RD 951 Rue Victor Hugo Rue cambrésienne Rue Saint Louis AVESNES-SUR-HELPE U 3 0
RD 951 Place du Mal Leclerc Rue Saint Louis Rue d'Orléans AVESNES-SUR-HELPE U 3 0
RD 951 Rue Léon Pasqual Rue d'Orléans Rue de France AVESNES-SUR-HELPE U 3 0
RD 951 Rue de France Rue Léon Pasqual Rue de Fourmies AVESNES-SUR-HELPE U 3 0
RD 951 Rue Gossuin Rue de Fourmies Av. Louis Loucheur (RD 133C) AVESNES-SUR-HELPE O 4 30 m
RD 951  Avenue du Mal Foch Av. Louis Loucheur (RD 133C) Lim.com. d'Avesnelles AVESNES-SUR-HELPE O 4 30 m
RD 962 RD 962 Lim.com. de Haut-Lieu Panneau entrée d'agglo. AVESNES-SUR-HELPE O 3 100 m
RD 962 RD 962 Panneau entrée d'agglo. RD 424 AVESNES-SUR-HELPE O 4 30 m
RC Rue Cambrésienne Avenue du Pont Rouge Rue Léo Lagrange AVESNES-SUR-HELPE O 4 30 m

SNCF 267 Fives - Hirson Avesnes sur Helpe Avesnelles AVESNES-SUR-HELPE O 1 300 m

RD 959 RD 959 Lim.com.d'Aulnoye-Aymeries Panneau entrée d'agglo. BACHANT O 3 100 m
RD 959 RD 959 Panneau entrée d'agglo. Panneau fin d'agglo. BACHANT O 4 30 m
RD 959 RD 959 Panneau fin d'agglo. Lim.com. de Saint Rémy du Nord BACHANT O 3 100 m

SNCF 242 Creil -Jeumont Bachant St Remy du Nord BACHANT O 1 300 m

RN 2 RN 2 Lim.com. d'Avesnes sur Helpe Lim.com. de Dourlers (RD 962) BAS-LIEU O 3 100 m
RNP 2 Projet déviation RN 2 Lim.com. de Beugnies Lim.com. de Flaumont-Waudrechies BAS-LIEU O 3 100 m

RN 49 RN 49 Lim.com. de Houdain lez Bavay Lim.com. de la Longueville BAVAY O 2 250 m
RN 2049 Route de Maubeuge Rue des Platanes Echangeur de la RN 49 BAVAY O 4 30 m
RD 24 Route de Maubeuge Porte de Mons Rue des Platanes BAVAY O 4 30 m

*  Communes non traversées par la voie bruyante mais affectées par le secteur de bruyance 1 / 7



ANNEXE

Cat, n° voie Nom de la voie Début du Fin du Communes Tissu Catégorie largeur Communes

Adm,  tronçon tronçon concernées  de la voie secteur affectées *
RD 932 Rue des Remparts Rue de la Gare (RD 942) Porte de Mons BAVAY O 4 30 m

RN 2 RN 2 Lim.com. d'Eclaibes Lim.com. d'Hautmont BEAUFORT O 3 100 m
RNP 2 Projet déviation RN 2 Lim.com. de d'Hautmont Echangeur de Beaufort BEAUFORT O 2 250 m
RNP 2 Projet déviation RN 2 Echangeur de Beaufort Lim.com. de Floursies BEAUFORT O 3 100 m

RN 49 RN 49 Lim.com. de St Waast Lim.com. de Houdain lez Bavay BELLIGNIES O 2 250 m

RD 951 Rue du 5 Novembre Rue de la Tête Noire (RD 33) Allée de Neuville BERLAIMONT O 5 10 m
RD 951 Rue du 5 Novembre Allée de Neuville Rue du 5 Novembre BERLAIMONT U 3 0
RD 951 Grand Rue Rue du 5 Novembre Rue d' Aulnoye BERLAIMONT U 3 0
RD 951 Rue d'Aulnoye Grand Rue (RD 32) Lim.com. d'Aulnoye-Aymeries BERLAIMONT O 4 30 m

SNCF 267 Fives - Hirson Berlaimont Aulnoye Aymeries BERLAIMONT O 1 300 m

RN 2 RN 2 Lim.com. de Mairieux Frontière belge BETTIGNIES O 3 100 m

RNP 2 Projet déviation RN 2 Lim.com. de Semousies Lim.com. de Bas-Lieu BEUGNIES O 3 100 m

RN 49 RN 49 Lim.com. d'Assevent Lim.com. de Marpent BOUSSOIS O 3 100 m

RD 962 RD 962 Lim.com. de  Morbaix Lim.com.de St Hilaire sur Helpe DOMPIERRE-SUR-HELPE O 3 100 m
SNCF 267 Fives - Hirson Dompierre sur Helpe Saint Hilaire sur Helpe DOMPIERRE-SUR-HELPE O 1 300 m

RN 2 RN 2 Lim.com. de Bas-Lieu (RD 962) Lim.com. d'Eclaibes DOURLERS O 3 100 m SEMOUSIES
RNP 2 Projet déviation RN 2 Lim.com. de Floursies Lim.com. de Semousies DOURLERS O 3 100 m

RN 2 RN 2 Lim.com. de Dourlers Lim.com. de Beaufort ECLAIBES O 3 100 m

RD 934 D 934 Lim.com. de Hecq Panneau entrée d'agglo. ENGLEFONTAINE O 3 100 m
RD 934 D 934 Panneau entrée d'agglo. RD 100 ENGLEFONTAINE O 4 30 m
RD 934 D 934 RD 100 Lim.com.de Louvignies-Quesnoy ENGLEFONTAINE O 3 100 m

RN 2 RN 2 Lim.com. de Larouillies Lim.com. d'Avesnelles ETROEUNGT O 3 100 m
RNP 2 Projet déviation RN 2 Lim.com. d'Avesnelles Giratoire d'Etroeungt ETROEUNGT O 3 100 m

RN 49 RN 49 Lim.com. de la Longueville Panneau entrée d'agglo. FEIGNIES O 2 250 m
RN 49 RN 49 Panneau entrée d'agglo. Lim.com. de Maubeuge FEIGNIES O 3 100 m
RD 105 RD 105 Rue de la République (RD 159) Panneau fin d'agglo. FEIGNIES O 4 30 m
RD 105 RD 105 Panneau fin d'agglo. Lim.com. de Maubeuge FEIGNIES O 3 100 m
RD 405 Rue Louise Parée Place Charles de Gaulle (RD 105) Rue de la Chaussée FEIGNIES O 4 30 m
RD 405 RD 405 Rue de la Chaussée Panneau entrée d'agglo. FEIGNIES O 3 100 m
RD 405 RD 405 Panneau entrée d'agglo. Lim.com. de Neuf-Mesnil FEIGNIES O 4 30 m

RNP Projet Cont. ouest de Maubeuge RN 49 Lim.com. de Maubeuge FEIGNIES O 3 100 m
SNCF 247 Hautmont - Feignies Feignies La Longueville FEIGNIES O 1 300 m

RD 42 RD 42 Lim.com. de Rainsars Lim.com. de Fourmies FERON O 3 100 m
SNCF 267 Fives - Hirson Féron Fourmies FERON O 1 300 m

 
RD 27 Rue du Gal de Gaulle Av. du Mal Foch (RD 936) Rue Casimir Fournier (RD 95) FERRIERE-LA-GRANDE O 4 30 m
RD 27 Rue Victor Hugo Rue Casimir Fournier (RD 95) Rue Jean Jaures (ex D 27A) FERRIERE-LA-GRANDE O 4 30 m
RD 27 Rue Victor Hugo Rue Jean Jaures (ex D 27A) RD 436 FERRIERE-LA-GRANDE O 3 100 m
RD 95 Rue Alphonse Splingard Rue du Fort (RD 95) Rue Bouse FERRIERE-LA-GRANDE O 4 30 m
RD 95 Rue Fournier Rue Bouse Rue du Gal de Gaulle (RD 27) FERRIERE-LA-GRANDE U 3 0
RD 295 RD 295 Rue du Fort (RD 95) Lim.com. de Louvroil FERRIERE-LA-GRANDE O 4 30 m
RD 936 Av. du Mal Foch Lim.com. de Rousies Rue du Gal de Gaulle (RD 27) FERRIERE-LA-GRANDE O 3 100 m
RD 936 Av. Clémenceau Rue du Gal de Gaulle (RD 27) Sentier de la Digue FERRIERE-LA-GRANDE O 4 30 m
RD 936 Av. Clémenceau Sentier de la Digue Chemin du Chemineau FERRIERE-LA-GRANDE O 3 100 m
RD 936 Av. Clémenceau Chemin du Chemineau Lim.com. de Cerfontaine FERRIERE-LA-GRANDE O 4 30 m

RNP 2 Projet déviation RN 2 Lim.com. de Bas-Lieu Lim.com. d'Avesnelles FLAUMONT-WAUDRECHIES O 3 100 m

RNP 2 Projet déviation RN 2 Lim.com. de Beaufort Lim.com. de Dourlers FLOURSIES O 3 100 m

RD 934 RD 934 Lim.com. de Landrecies Lim.com. de Robersart FONTAINE-AU-BOIS O 3 100 m LOCQUIGNOL

*  Communes non traversées par la voie bruyante mais affectées par le secteur de bruyance 2 / 7



ANNEXE

Cat, n° voie Nom de la voie Début du Fin du Communes Tissu Catégorie largeur Communes

Adm,  tronçon tronçon concernées  de la voie secteur affectées *

RD 20 Rue du Maire Coppeaux Rue de la Commune de Paris (RD 86) Rue des Cattelets (RD 20A) FOURMIES O 4 30 m
RD 20 Rue Jean Jaurès Rue des Cattelets (RD 20A) Rue Danielle Casanova FOURMIES O 4 30 m
RD 20 Rue Saint Louis Rue Danielle Casanova Rue Edouard Verpraet FOURMIES O 4 30 m
RD 20 Rue Edouard Verpraet Rue Saint Louis Rue des Jardins FOURMIES O 4 30 m
RD 20 Rue des Rouets Rue des Jardins Rue André Wannin FOURMIES O 4 30 m
RD 20 Av. du Président Kennedy Rue André Wannin Rue des Noires Terres FOURMIES O 4 30 m
RD 42 RD 42 Lim.com. de Féron RD 964 FOURMIES O 3 100 m
RD 42 RD 42 RD 964 Rue du Gal Leclerc (RD 964 anc.) FOURMIES O 4 30 m WIGNEHIES
RD 42 RD 42 Contournement Rue du Gal Leclerc (RD 964 anc.) RD 20 FOURMIES O 4 30 m
RD 83 Rue de la Commune de Paris Lim.com. de Trélon Panneau entrée d'agglo. FOURMIES O 3 100 m
RD 83 Rue de la Commune de Paris Panneau entrée d'agglo. Rue du Maire Coppeaux (RD 20) FOURMIES O 4 30 m
RD 156 Rue d'Anor Av. du Pdt Kennedy (RD 20 ) Panneau fin d'agglo. FOURMIES O 5 10 m
RD 156 Rue d'Anor Panneau fin d'agglo. Lim.com. d'Anor FOURMIES O 4 30 m
RC Rue Théophile Legrand Lim.com. de Wignehies Rue Gabriel Zaya FOURMIES O 4 30 m
RC Rue Théophile Legrand Rue Gabriel Zaya Rue François Delaplace FOURMIES U 3 0
RC Av du Général de Gaulle Rue du Maire Coppeaux Rue Berthelot FOURMIES O 4 30 m
RC Place de Verdun Rue Berthelot Rue Edouard Flamend FOURMIES O 4 30 m

SNCF 267 Fives - Hirson Fourmies Anor FOURMIES O 1 300 m

SNCF 267 Fives - Hirson Glageon Féron GLAGEON O 1 300 m

RD 962 RD 962 Lim.com. de St Hilaire sur Helpe Lim.com. d'Avesnes HAUT-LIEU O 3 100 m

RN 2 RN 2 Lim.com. de Beaufort Lim.com. de Louvroil HAUTMONT O 3 100 m
RD 95 Rue Gambetta Lim.com. de Neuf Mesnil Av. du Mal Foch HAUTMONT O 4 30 m
RD 95 Rue Gambetta Av. du Mal Foch Place du 8 novembre HAUTMONT O 3 100 m
RD 95 Av. Marcel Aimé Place du 8 novembre Pont de la Sambre HAUTMONT O 4 30 m
RD 95 Av. Marcel Aimé Pont de la Sambre Place de la Libération HAUTMONT U 3 0
RD 95 Rue Nationale Place de la Libération Rue Saint Pierre HAUTMONT O 4 30 m
RD 107 Rue Victor Hugo Rue de la Baleine N°139 Rue Victor Hugo HAUTMONT U 3 0
RD 107 Rue Victor Hugo N°139 Rue Victor Hugo Rue de la Blanchisserie HAUTMONT O 4 30 m
RD 107 Rue Sous le Bois Rue de la Blanchisserie Rue Neuf Mesnil HAUTMONT O 4 30 m
RD 121 Rue de Louvroil Lim.com. de Louvroil Rue du Cimetière HAUTMONT O 4 30 m
RD 121 Rue de Maubeuge Rue du Cimetière N°64 Rue de Maubeuge HAUTMONT O 4 30 m
RD 121 Rue de Maubeuge N°64 Rue de Maubeuge N°42 Rue de Maubeuge HAUTMONT U 3 0
RD 121 Rue de Maubeuge N°42 Rue de Maubeuge Rue Nationale HAUTMONT O 4 30 m
RD 195 Liaison Hautmont-Maubeuge Rue Gambetta (RD 95) Panneau fin d'agglo. HAUTMONT O 4 30 m
RD 195 Liaison Hautmont-Maubeuge Panneau fin d'agglo. Lim.com. de Neuf Mesnil HAUTMONT O 3 100 m
RD 195A RD 195A RD 195 Lim.com. de Neuf Mesnil HAUTMONT O 4 30 m
RD 405 D 405 Lim.com. de Neuf Mesnil Rue Gambetta (RD 95) HAUTMONT O 3 100 m
RD 959 Route du Cateau Lim.com. de St Rémy du Nord Route de Fontaine-Limon HAUTMONT O 3 100 m
RD 959 Route de Landrecies Route de Fontaine-Limon Rue des Américains HAUTMONT O 3 100 m
RD 959 Route de Landrecies Rue des Américains Lim.com. de Louvroil HAUTMONT O 4 30 m
RC Rue Victor Hugo Place de la Gare Rue Jules Ferry HAUTMONT O 4 30 m
RC Rue Victor Hugo Rue Jules Ferry N°139 Rue Victor Hugo HAUTMONT U 3 0
RC Rue de la Providence Av. Marcel Aimé Rue Victor Hugo HAUTMONT O 4 30 m

RNP 2 Projet déviation RN 2 Echangeur d'Hautmont Lim.com. de Beaufort HAUTMONT O 2 250 m
RCP Projet Voie Nouvelle Liaison Hautmont-Maubeuge Rue de la Blanchisserie HAUTMONT O 4 30 m
RCP Projet rue Cockerill Rue de la Providence Rue de louvroil HAUTMONT O 4 30 m

SNCF 242 Creil -Jeumont Hautmont Hautmont HAUTMONT O 1 300 m
SNCF 242 Creil -Jeumont Hautmont Neuf- Mesnil HAUTMONT O 1 300 m
SNCF 247 Hautmont - Feignies Hautmont Neuf-Mesnil HAUTMONT O 1 300 m

RD 934 RD 934 Lim.com. de Preux au Bois Lim.com. d'Englefontaine HECQ O 3 100 m POIX-DU-NORD

RN 49 RN 49 Lim.com. de Bellignies Lim.com. de Bavay HOUDAIN-LEZ-BAVAY O 2 250 m SAINT-WAAST

RN 49 RN 49 Lim.com. de Curgies Lim.com. de Wargnies le Grand JENLAIN O 2 250 m
RD 934 RD 934 Lim.com. de Villers-Pol Panneau entrée d'agglo. JENLAIN O 2 250 m
RD 934 RD 934 Panneau entrée d'agglo. RD 936 JENLAIN O 3 100 m

RN 49 RN 49 Lim.com. de Marpent Giratoire de l'Epinette JEUMONT O 3 100 m
RN 2049 Liaison Maubeuge-Jeumont Lim.com. de Marpent Place des Fusillés JEUMONT O 4 30 m
RN 2049 Rue d'Erquelines Place des Fusillés Bifurcation JEUMONT O 4 30 m

*  Communes non traversées par la voie bruyante mais affectées par le secteur de bruyance 3 / 7



ANNEXE

Cat, n° voie Nom de la voie Début du Fin du Communes Tissu Catégorie largeur Communes

Adm,  tronçon tronçon concernées  de la voie secteur affectées *
RN 2049 Rue d'Erquelines Bifurcation Frontière belge JEUMONT O 4 30 m
RD 959 RD 959 Lim.com. de Jeumont Rue Victor Hugo JEUMONT O 3 100 m
RD 959 RD 959 Rue Victor Hugo Rue Dussart JEUMONT U 3 0
RD 959 Rue Léon Blum Rue Dussart Rue Lazare Carnot JEUMONT O 4 30 m
RD 959 Rue Hector Despret Rue Lazare Carnot Place Du 11 Novembre JEUMONT O 4 30 m
RD 959 Rue Hector Despret Place Du 11 Novembre Rue Nicolas Dufossez JEUMONT U 3 0
RD 959 Rue Hector Despret Rue Nicolas Dufossez Av. du Gal de Gaulle (RD 963) JEUMONT O 4 30 m
RD 959 Rue Jean Jaurès Av. du Gal de Gaulle (RD 963) Rue de Lessines JEUMONT U 3 0
RD 959 Rue Jean Jaurès Rue de Lessines Place des Fusillés de Seclin JEUMONT O 4 30 m
RC  Rue de Lessines Rue Jean Jaurès Rue de Lockweiller JEUMONT O 4 30 m
RC Rue Faidherbe Eglise Rue Salengro JEUMONT O 4 30 m

SNCF 242 Creil -Jeumont Jeumont Jeumont JEUMONT O 1 300 m

RD 33 RD 33 Lim.com. de Potelle Panneau fin d'agglo. JOLIMETZ O 4 30 m
RD 33 RD 33 Panneau fin d'agglo. RD 932 JOLIMETZ O 3 100 m

SNCF 267 Fives - Hirson Jolimetz Villereau JOLIMETZ O 1 300 m

RD 934 RD 934 RD 959 Panneau fin d'agglo. LANDRECIES O 4 30 m
RD 934 RD 934 Panneau fin d'agglo. Lim.com. de Fontaine au Bois LANDRECIES O 3 100 m
RD 959 RD 959 RD 934 Panneau fin d'agglo. (RD 964) LANDRECIES O 4 30 m
RD 959 RD 959 Panneau fin d'agglo. (RD 964) Lim.com. de Maroilles LANDRECIES O 3 100 m

SNCF 242 Creil -Jeumont Landrecies Locquignol LANDRECIES O 1 300 m

RN 49 RN 49 Lim.com. de Wargnies le Petit Lim.com. de St Waast LA FLAMENGRIE O 2 250 m

RN 2 RN 2 Limite Aisne Lim.com. d'Etroeungt LAROUILLIES O 3 100 m

RN 49 RN 49 Lim.com. de Bavay Lim.com. de Feignies LA LONGUEVILLE O 2 250 m
SNCF 247 Hautmont - Feignies La Longueville La Longueville LA LONGUEVILLE O 1 300 m

RN 2 RN 2 Lim.com. de Maubeuge Lim.com. de Bettignies MAIRIEUX O 3 100 m

RD 33 Av. de Verdun (RD 33) Giratoire D 86 / RD 934 Panneau fin d'agglo. LE QUESNOY O 4 30 m
RD 33 RD 33 Panneau fin d'agglo. Lim.com. de Potelle LE QUESNOY O 4 30 m
RD 86 Bd de la gare Route de Bavay  (RD 942) Rue Victor Hugo (RD 86A) LE QUESNOY O 3 100 m
RD 86 Chemin des Croix Rue Victor Hugo (RD 86A) Rue Léon Blum LE QUESNOY O 4 30 m
RD 86 Rue Léon Blum Chemin des Croix Fg Fauroeulx (RD 934) LE QUESNOY O 4 30 m
RD 934 RD 934 Lim.com. de Louvignies-Quesnoy Lim.com. d'Orsinval LE QUESNOY O 3 100 m GHISSIGNIES
RD 942 Bd de la Comète Route de Valenciennes - D 934 Route de Bavay (RD 942) LE QUESNOY O 3 100 m
RD 2934 Route de Valenciennes (anc.RD 934) Rue du 8 Mai 1945 (RD 942) RD 954  Déviation LE QUESNOY O 3 100 m

SNCF 267 Fives - Hirson Le Quesnoy Potelle LE QUESNOY O 1 300 m

RD 959 RD 959 RD 951 Lim.com. d' Aulnoye Aymeries LEVAL O 4 30 m
SNCF 242 Creil -Jeumont Leval Aulnoye-Aymeries LEVAL O 1 300 m
SNCF 267 Fives - Hirson Leval Aulnoye Aymeries LEVAL O 1 300 m
SNCF 267 Fives - Hirson Leval Monceau St Vaast LEVAL O 1 300 m

SNCF 242 Creil -Jeumont Locquignol Sassegnies LOCQUIGNOL O 1 300 m
SNCF 267 Fives - Hirson Locquignol Berlaimont LOCQUIGNOL O 1 300 m

RD 934 RD 934 Lim.com. d'Englefontaine Lim.com. du Quesnoy LOUVIGNIES-QUESNOY O 3 100 m

RN 2 RN 2 Lim.com. d'Hautmont Lim.com. de Maubeuge LOUVROIL O 3 100 m MAUBEUGE
RD 121 Rue Jules Gallois RN 2 Rue de la Paix LOUVROIL O 4 30 m
RD 121 RD 121 Rue de la Paix Lim.com. de Hautmont LOUVROIL O 4 30 m
RD 195B RD 195B RN 2 Rte de Landrecies (RD 959) LOUVROIL O 4 30 m
RD 195B Rue Claude Debussy Rte de Landrecies (RD 959) Rue Jules Gallois (RD 121) LOUVROIL O 4 30 m
RD 195B Av. du 19 Mars 1962 Rue Jules Gallois (RD 121) SNCF LOUVROIL O 3 100 m
RD 195B Av. du 19 Mars 1962 SNCF Rue d'Hautmont (RD 107) LOUVROIL O 4 30 m
RD 295 Rue René Vicaine Lim.com. de Ferrière la Grande Panneau entrée d'agglo. LOUVROIL O 3 100 m
RD 295 Rue René Vicaine Panneau entrée d'agglo. RN 2 LOUVROIL O 4 30 m
RD 959 Rte de Landrecies Lim.com. d' Hautmont RN 2 LOUVROIL O 4 30 m
RC Rue de l'Espérance RD 959 RD 121 LOUVROIL O 4 30 m

RNP Projet Cont. ouest de Maubeuge Lim.com. de Maubeuge RD 121 LOUVROIL O 2 250 m
RNP Projet Cont. ouest de Maubeuge RD 121 RN 2 LOUVROIL O 3 100 m

*  Communes non traversées par la voie bruyante mais affectées par le secteur de bruyance 4 / 7



ANNEXE

Cat, n° voie Nom de la voie Début du Fin du Communes Tissu Catégorie largeur Communes

Adm,  tronçon tronçon concernées  de la voie secteur affectées *
SNCF 242 Creil -Jeumont Louvroil Maubeuge LOUVROIL O 1 300 m

RD 962 RD 962 Lim.com. de Taisnières en Thiérache Panneau entrée d'agglo. MARBAIX O 3 100 m
RD 962 RD 962 Panneau entrée d'agglo. Panneau fin d'agglo. MARBAIX O 4 30 m
RD 962 RD 962 Panneau fin d'agglo. Lim.com. de Dompierre sur Helpe MARBAIX O 3 100 m

RD 959 RD 959 Lim.com. de Landrecies Panneau entrée d'agglo. MAROILLES O 3 100 m
RD 959 RD 959 Panneau entrée d'agglo. Rue des Juifs (RD 32) MAROILLES O 4 30 m
RD 959 RD 959 Rue des Juifs (RD 32) RD 962 MAROILLES O 4 30 m
RD 962 D0962 RD 959 Panneau fin d'agglo. MAROILLES O 4 30 m
RD 962 D0962 Panneau fin d'agglo. Lim.com. de Taisnières en Thiérache MAROILLES O 3 100 m

RN 49 RN 49 Lim.com. de Boussois Lim.com. de Jeumont MARPENT O 3 100 m
RD 959 Rue Léon Jouhaux Bretelle RN 49 Pont RN 49 MARPENT O 4 30 m
RD 959 Rue Léon Jouhaux Pont RN 49 Rue Victor Hugo (RD 336) MARPENT O 4 30 m
RD 959 Rue de la République Rue Victor Hugo (RD 336) Rue Roger Salengro MARPENT O 4 30 m
RD 959 Rue de la République Rue Roger Salengro Lim.com. de Jeumont MARPENT U 3 0

SNCF 242 Creil -Jeumont Marpent Jeumont MARPENT O 1 300 m

RN 2 RN 2 Lim.com. de Louvroil RD936 MAUBEUGE O 3 100 m
RN 2 Cont. est de Maubeuge RD 936 RD 28 MAUBEUGE O 3 100 m ROUSIES
RN 2 RN 2 RD 28 Lim.com. de Mairieux MAUBEUGE O 3 100 m
RN 49 RN 49 Lim.com. de Feignies Lim.com. d'Assevent MAUBEUGE O 3 100 m ROUSIES
RD 105 Route de Feignies Lim.com. de Feignies Panneau entrée d'agglo. MAUBEUGE O 3 100 m
RD 105 Rue de Feignies Panneau entrée d'agglo. Av. Lamartine MAUBEUGE O 4 30 m
RD 105 Bd de l'Epinette Av. Lamartine Rte de Valenciennes (RN 49) MAUBEUGE O 4 30 m
RD 107 Rue d'Hautmont Rue de Douzies (RD 195B) Rue de la Céramique MAUBEUGE O 4 30 m LOUVROIL
RD 107 Rue d'Hautmont Rue de la Céramique Rue du Laminoirs MAUBEUGE U 3 0  
RD 107 Rue d'Hautmont Rue du Laminoirs Rue Henry Sculfort MAUBEUGE O 4 30 m LOUVROIL
RD 107 Rue du Pont Rouge Rue Henry Sculfort Bd de l'Europe MAUBEUGE O 4 30 m
RD 195 Liaison Hautmont-Maubeuge Lim.com. de Neuf-Mesnil Panneau entrée d'agglo. MAUBEUGE O 3 100 m
RD 195 Liaison Hautmont-Maubeuge Panneau entrée d'agglo. Rue de Douzies MAUBEUGE O 4 30 m
RD 195 Rue de L'Hermitage Rue de Douzies Rue Saint Antoine MAUBEUGE O 4 30 m
RD 195 Liaison Hautmont-Maubeuge Rue Saint Antoine Rue de la Liberté MAUBEUGE O 4 30 m
RD 195 Bd Pasteur Rue de la Liberté Bd de l'Europe (RD 902) MAUBEUGE O 4 30 m
RD 195B Rue de Douzies Rue d'Hautmont (RD 107) N° 43 Rue de Douzies MAUBEUGE U 3 0
RD 195B Rue de Douzies N° 43 Rue de Douzies Rue de L'Hermitage (RD 195) MAUBEUGE O 4 30 m
RD 236 RD 236 RN 49 Lim.com. de Rousies MAUBEUGE O 3 100 m
RD 902 Bd de l'Europe Rte de Valenciennes (RN 49) Bd Pasteur (RD 195) MAUBEUGE O 4 30 m
RD 902 Bd de l'Europe Bd Pasteur (RD 195) Av. de Verdun MAUBEUGE O 3 100 m
RD 902 Bd de l'Europe Av. de Verdun Rue du Gazomètre MAUBEUGE O 4 30 m
RD 902 Av. de la Gare Rue du Gazomètre RN 2 MAUBEUGE O 4 30 m
RD 936 Av. de Ferrière RN 2 Rue de Neuilles MAUBEUGE O 3 100 m
RD 936 Av. de Ferrière Rue de Neuilles Lim.com. de Rousies MAUBEUGE O 4 30 m
RC Av. du Parc Boulevard de l'Europe Av. de la Porte de Bavay MAUBEUGE O 5 10 m
RC Av. de la Porte de Bavay Boulevard de l'Europe Av. Franklin Roosevelt MAUBEUGE O 4 30 m
RC Av. Franklin Roosevelt Av. de la Porte de Bavay Place des Nations MAUBEUGE O 4 30 m
RC Av. Albert Premier Place des Nations Rue du 145ème R.I MAUBEUGE O 4 30 m
RC Rue Casimir Fournier Av. Albert Premier Boulevard Charles de Gaulle MAUBEUGE O 4 30 m
RC Av. de France Av. de la Gare Av. du Colonel Shouller MAUBEUGE U 3 0
RC Av. de France Av. du Colonel Shouller Mail de Sambre MAUBEUGE O 4 30 m
RC Av. Jean Mabuse Mail de Sambre Place des Nations MAUBEUGE O 4 30 m
RC Rue du 145ème R.I Av. Albert Premier Av. du Lieut. Col. Martin MAUBEUGE U 3 0
RC Rue du 145ème R.I Av. du Lieut. Col. Martin Rue de l'Intendance MAUBEUGE O 5 10 m
RC Rue du 145ème R.I Rue de l'Intendance Boulevard Charles de Gaulle MAUBEUGE O 4 30 m
RC Rue de la Sambre Av. de France Boulevard de l'Europe MAUBEUGE O 5 10 m

RNP Projet Cont. ouest de Maubeuge Lim.com. de Feignies RD 136 MAUBEUGE O 3 100 m
RNP Projet Cont. ouest de Maubeuge RD 136 Lim.com. de Louvroil MAUBEUGE O 2 250 m

SNCF 242 Creil -Jeumont Maubeuge Rousies MAUBEUGE O 1 300 m
SNCF 247 Hautmont - Feignies Maubeuge Feignies MAUBEUGE O 1 300 m

SNCF 267 Fives - Hirson Monceau St Vaast Dompierre sur Helpe MONCEAU-SAINT-WAAST O 1 300 m

RD 195 RD 195 Lim.com. de Hautmont Lim.com. de  Maubeuge NEUF-MESNIL O 3 100 m

*  Communes non traversées par la voie bruyante mais affectées par le secteur de bruyance 5 / 7



ANNEXE

Cat, n° voie Nom de la voie Début du Fin du Communes Tissu Catégorie largeur Communes

Adm,  tronçon tronçon concernées  de la voie secteur affectées *
RD 195A RD 195A Lim.com. de Hautmont RD 136 / RD 405 NEUF-MESNIL O 4 30 m
RD 405 RD 405 Lim.com. de Feignies RD 136 / RD195A NEUF-MESNIL O 4 30 m
RD 405 RD 405 RD 136 / RD195A Lim.com. de Hautmont NEUF-MESNIL O 3 100 m

RNP Projet Cont. ouest de Maubeuge Lim.com. de Maubeuge (RD 195) Lim.com. de Maubeuge (RD 107) NEUF-MESNIL O 2 250 m
SNCF 247 Hautmont - Feignies Neuf-Mesnil Maubeuge NEUF-MESNIL O 1 300 m LOUVROIL
SNCF 242 Creil -Jeumont Neuf - Mesnil Maubeuge NEUF-MESNIL O 1 300 m

RD 934 RD 934 Lim.com. de Le Quesnoy Panneau fin d'agglo. ORSINVAL O 3 100 m
RD 934 RD 934 Panneau fin d'agglo. Lim.com. de Villers-Pol ORSINVAL O 2 250 m

RD 33 RD 33 Lim.com. de Le Quesnoy Lim.com. de Jolimetz POTELLE O 4 30 m
SNCF 267 Fives - Hirson Potelle Jolimetz POTELLE O 1 300 m

RD 934 RD 934 Lim.com. de Robersart Lim.com. de Hecq PREUX-AU-BOIS O 3 100 m

RD 42 RD 42 RD 951 Lim.com. de Féron RAINSARS O 3 100 m
SNCF 267 Fives - Hirson Rainsars Sains du Nord RAINSARS O 1 300 m

SNCF 242 Creil -Jeumont Recquignies Marpent RECQUIGNIES O 1 300 m BOUSSOIS
SNCF 242 Creil -Jeumont Recquignies Marpent RECQUIGNIES O 1 300 m ASSEVENT

RD 934 RD 934 Lim.com. de Fontaine au Bois Lim.com. de Preux au Bois ROBERSART O 3 100 m

RD 136 Rue Jules Huart RD 236 Cité des Peupliers ROUSIES U 3 0
RD 136 Rue Jules Huart Cité des Peupliers Rue de la Republique ROUSIES O 4 30 m
RD 136 Rue de la Mairie Rue de la Republique Place Jules Bernard ROUSIES O 4 30 m
RD 236 Rue Léon Liémans Lim.com. de Maubeuge Rue de la Vaqueresse ROUSIES O 3 100 m
RD 236 Rue Léon Liémans Rue de la Vaqueresse Rte d'Assevent (RD 136) ROUSIES O 4 30 m
RD 336 Rue de Maubeuge Av. de Ferrière Impasse Falize ROUSIES O 5 10 m
RD 336 Rue de Maubeuge Impasse Falize Rue de La Vaqueresse ROUSIES O 4 30 m
RD 336 Rue de Maubeuge Rue de La Vaqueresse Rue des Viviers ROUSIES O 5 10 m
RD 336 Rue de Maubeuge Rue des Viviers Impasse Villaume ROUSIES O 4 30 m
RD 336 Rue de Maubeuge Impasse Villaume Rue de la Mairie (RD 136) ROUSIES O 5 10 m
RD 936 Av. de Ferrière Lim.com. de Maubeuge Lim.com. de Ferrière la Grande ROUSIES O 4 30 m

SNCF 242 Creil -Jeumont Rousies Recquignies ROUSIES O 1 300 m MAUBEUGE

SNCF 267 Fives - Hirson Ruesnes Le Quesnoy RUESNES O 1 300 m

RD 951 RD 951 Lim.com. de Sémeries Panneau fin d'agglo. SAINS-DU-NORD O 4 30 m
RD 951 RD 951 Panneau fin d'agglo. RD 42 SAINS-DU-NORD O 3 100 m RAINSARS

SNCF 267 Fives - Hirson Sains du Nord Féron SAINS-DU-NORD O 1 300 m

RD 962 RD 962 Lim.com. de Dompierre Lim.com. de Haut-Lieu SAINT-HILAIRE-SUR-HELPE O 3 100 m
SNCF 267 Fives - Hirson Saint Hilaire sur Helpe Avesnes sur Helpe SAINT-HILAIRE-SUR-HELPE O 1 300 m

RD 959 RD 959 Lim.com. de Bachant Panneau entrée d'agglo. SAINT-REMY DU NORD O 3 100 m
RD 959 RD 959 Panneau entrée d'agglo. RD 321 SAINT-REMY DU NORD O 4 30 m
RD 959 RD 960 RD 321 Panneau fin d'agglo. SAINT-REMY DU NORD O 4 30 m
RD 959 RD 960 Panneau fin d'agglo. Lim.com. de Hautmont SAINT-REMY DU NORD O 3 100 m

SNCF 242 Creil -Jeumont St Remy du Nord Hautmont SAINT-REMY DU NORD O 1 300 m PONT-SUR-SAMBRE

SNCF 242 Creil -Jeumont St Remy du Nord Hautmont SAINT-REMY DU NORD O 1 300 m BOUSSIERES-SUR-SAMBRE

RN 49 RN 49 Lim.com. de la Flamengrie Lim.com. de Bellignies SAINT-WAAST O 2 250 m

SNCF 242 Creil -Jeumont Sassegnies Leval SASSEGNIES O 1 300 m

RD 951 RD 951 Lim.com. d'Avesnelles Lim.com. de Sains du Nord SEMERIES O 3 100 m
SNCF 267 Fives - Hirson Semeries Sains du Nord SEMERIES O 1 300 m

RNP 2 Projet déviation RN 2 Lim.com. de Dourlers Lim.com. de Beugnies SEMOUSIES O 3 100 m

SNCF 267 Fives - Hirson Sepmeries Ruesnes SEPMERIES O 1 300 m

RD 962 RD 962 Lim.com. de Maroilles Lim.com. de Marbaix TAISNIERES-EN-THIERACHE O 3 100 m

RD 83 RD 83 RD 963 Lim.com. de Fourmies TRELON O 3 100 m

*  Communes non traversées par la voie bruyante mais affectées par le secteur de bruyance 6 / 7



ANNEXE

Cat, n° voie Nom de la voie Début du Fin du Communes Tissu Catégorie largeur Communes

Adm,  tronçon tronçon concernées  de la voie secteur affectées *

SNCF 267 Fives - Hirson Villereau Locquignol VILLEREAU O 1 300 m

RD 934 RD 934 Lim.com. d'Orsinval Lim.com. de Jenlain VILLERS-POL O 2 250 m

RN 49 RN 49 Lim.com. de Jenlain Lim.com. de Wargnies le Petit WARGNIES-LE-GRAND O 2 250 m

RN 49 RN 49 Lim.com. de Wargnies le Grand Lim.com. de la Flamengrie WARGNIES-LE-PETIT O 2 250 m

*  Communes non traversées par la voie bruyante mais affectées par le secteur de bruyance 7 / 7


